
Tribunales Trabajo Fin de Grado – Grado en Educación Primaria 

Curso 2018/2019- Convocatoria Julio 2019 

3  de Julio de 2019 

 

 Tribunal 7 Área 

Presidenta  M. Antonia Paín Arias  Filología Inglesa  

Secretario Ruperto Menayo Antúnez Didáctica de la Expresión Corporal 

Vocal María Rosa Mateos García, sustituye 
Serafina Traseira 

Didáctica y Organización Escolar  

Aula Alumnado Horario 

103 Ana Gil Barlsera 
África Díaz Talavera 
Estefanía Chamizo Matías 
Julián Alberto Nieto Rubio 
Pedro Luis Donoso Pérez 

18:30-19:00 
19:00-19:30 
19:30-20:00 
20:00-20:30 
20:30-21:00 

 

 

 Tribunal 8 Área 

Presidenta Rosario Guerra Iglesias  Didáctica de la Expresión Musical  

Secretario Víctor Zamora Rodríguez, sustituye 
Carmen Heras 

Didáctica de las Matemáticas 

Vocal Julio César Quesada Galán Didáctica de la Lengua y la Literatura 

Aula Alumnado Horario 

Música 1 Manuel Rodríguez Palacios 
Belén Bulnes Jiménez 
Álvaro Nevado Luján 
Javier Salgado Holgado 
Antonio Motiño Rodríguez 

10:30-11:00 
11:00-11:30 
11:30-12:00 
12:00-12:30 
12:30-13:00 

 

 

 Tribunal 9 Área 

Presidenta Irina Rasskin Gutman Psicología Evolutiva y de la Educación  

Secretario Carmen Conde Núñez, sustituye José 
Ramón Vallejo Villalobos 

Didáctica de las Ciencias Experimentales 

Vocal Severina Álvarez González sustituye 
Ana María Carranza Torrejón 

Filología francesa 

Aula Alumnado Horario 

106 Jesús Fernández Borrego 
Mónica Marcos de Azcárate 
Rocío Tornavacas Amado 
Beatriz Gutiérrez Prieto 
Carolina López González 

16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 



 

 

 

 Tribunal 10  Área 

Presidente Antonio Pantoja Chaves  Didáctica de las Ciencias Sociales  

Secretario  David Cerro Herrero Didáctica de  la Expresión Corporal 

Vocal Laura Victoria Fielden, sustituye 
Miguel Madruga 

Didáctica de la Lengua y la Literatura 

Aula Alumnado Horario 

203 Rosa Mª Caro Templado 
Laura Rivas Molinero 
María Escote Cortés 
Juan Manuel Caso Mateos 
Juan Manuel Crespo de los Santos 

16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 

 Tribunal 1 Área 

Presidente Juan José Lozano Pino Didáctica de la expresión corporal 

Secretaria Mª José Sosa Díaz Didáctica  y Organización Escolar 

Vocal Beatriz Muñoz González Sociología  

Aula Alumnado Horario 

Música 2 Beatriz Dorado Rodríguez 
Jesús Rodríguez Domínguez 
Sergio Rodríguez Martín 
Cristina Panadero Fernández 
Alejandro Ferreira Domínguez 

16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 

 Tribunal 2 Área 

Presidente Francisco Javier Alejo Montes Teoría e Historia de la Educación 

Secretaria Mariana Solari  Maccabelli Psicología Evolutiva y de la Educación  

Vocal Francisco Rodilla León  Didáctica de la Expresión Musical 

Aula Alumnado Horario 

Música 3 Mª Jesús Lavado Solano 
Carolina Mateos Núñez 
Pedro Luis Pérez Alcojol 
Martín Navarro Romero 
Juan Manuel de la Cruz Fernández 

16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

La intervención de los tribunales será correlativa en función del alumnado que se presente a 

cada convocatoria. 

 

 



 

 Tribunal 3 Área 

Presidenta  Eva Mª Domínguez Gómez Didáctica de la Expresión Plástica 

Secretaria Amparo Moroño Díaz  Didáctica de las Ciencias Sociales  

Vocal Pedro Corcho Sánchez Didáctica de las Matemáticas 

Aula Alumnado Horario 

Aula tecnología 2   16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 

 Tribunal 4 Área 

Presidente José Soto Vázquez Didáctica de la Lengua y la 
Literatura  

Secretaria Aurora Muñoz Losa Didáctica de las CC. Experimentales 

Vocal Jorge Guerra Antequera Didáctica y Organización Escolar 

Aula Alumnado Horario 

Aula tecnología 3  16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 Tribunal 5 Área 

Presidente Juan Antonio Andrade Blanco Didáctica de las Ciencias Sociales 

Secretaria Cristina Manchado Didáctica de la lengua y la literatura 

Vocal Serafín Delgado Gil Didáctica de la Expresión Corporal 

Aula Alumnado Horario 

301  16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 Tribunal 6 Área 

Presidenta Pilar Barrios Manzano  Didáctica de la Expresión Musical  

Secretario José Roso Díaz Literatura Española 

Vocal Domingo Revilla Martínez Didáctica de las Matemáticas  

Aula Alumnado Horario 

Aula 106  16:30-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:00 
18:00-18:30 
18:30-19:00 

 

 



 

Nota:  

Se han organizado los cargos de los miembros del tribunal de acuerdo a la normativa de la 

UEX. 

Se recuerda que pertenecer a un tribunal es carga docente.  

Las personas que forman parte de los tribunales son las que nos han remitido los 

departamentos.  Por ello, si hubiera algún inconveniente planificado  con  anterioridad, se 

debe informar al Vicedecanato de Planificación Académica de la persona sustituta. Dicha 

persona no puede ser la suplente que solo actuará en caso de emergencia, debidamente 

justificado. 

 

 


