## Tribunales Trabajo Fin de Grado – Grado en Educación Primaria

## Curso 2018/2019- Convocatoria Julio 2019

## 3 de Julio de 2019

	Tribunal 7	Área
Presidenta	M. Antonia Paín Arias	Filología Inglesa
Secretario	Ruperto Menayo Antúnez	Didáctica de la Expresión Corporal
Vocal	María Rosa Mateos García, sustituye	Didáctica y Organización Escolar
	Serafina Traseira	
Aula	Alumnado	Horario
103	Ana Gil Barlsera	18:30-19:00
	África Díaz Talavera	19:00-19:30
	Estefanía Chamizo Matías	19:30-20:00
	Julián Alberto Nieto Rubio	20:00-20:30
	Pedro Luis Donoso Pérez	20:30-21:00

	Tribunal 8	Área
Presidenta	Rosario Guerra Iglesias	Didáctica de la Expresión Musical
Secretario	Víctor Zamora Rodríguez, sustituye	Didáctica de las Matemáticas
	Carmen Heras	
Vocal	Julio César Quesada Galán	Didáctica de la Lengua y la Literatura
Aula	Alumnado	Horario
Música 1	Manuel Rodríguez Palacios	10:30-11:00
	Belén Bulnes Jiménez	11:00-11:30
	Álvaro Nevado Luján	11:30-12:00
	Javier Salgado Holgado	12:00-12:30
	Antonio Motiño Rodríguez	12:30-13:00

	Tribunal 9	Área
Presidenta	Irina Rasskin Gutman	Psicología Evolutiva y de la Educación
Secretario	Carmen Conde Núñez, sustituye José	Didáctica de las Ciencias Experimentales
	Ramón Vallejo Villalobos	
Vocal	Severina Álvarez González sustituye	Filología francesa
	Ana María Carranza Torrejón	
Aula	Alumnado	Horario
106	Jesús Fernández Borrego	16:30-17:00
	Mónica Marcos de Azcárate	17:00-17:30
	Rocío Tornavacas Amado	17:30-18:00
	Beatriz Gutiérrez Prieto	18:00-18:30
	Carolina López González	18:30-19:00

	Tribunal 10	Área
Presidente	Antonio Pantoja Chaves	Didáctica de las Ciencias Sociales
Secretario	David Cerro Herrero	Didáctica de la Expresión Corporal
Vocal	Laura Victoria Fielden, sustituye	Didáctica de la Lengua y la Literatura
	Miguel Madruga	
Aula	Alumnado	Horario
203	Rosa Mª Caro Templado	16:30-17:00
	Laura Rivas Molinero	17:00-17:30
	María Escote Cortés	17:30-18:00
	Juan Manuel Caso Mateos	18:00-18:30
	Juan Manuel Crespo de los Santos	18:30-19:00

	Tribunal 1	Área
Presidente	Juan José Lozano Pino	Didáctica de la expresión corporal
Secretaria	Mª José Sosa Díaz	Didáctica y Organización Escolar
Vocal	Beatriz Muñoz González	Sociología
Aula	Alumnado	Horario
Música 2	Beatriz Dorado Rodríguez	16:30-17:00
	Jesús Rodríguez Domínguez	17:00-17:30
	Sergio Rodríguez Martín	17:30-18:00
	Cristina Panadero Fernández	18:00-18:30
	Alejandro Ferreira Domínguez	18:30-19:00

	Tribunal 2	Área
Presidente	Francisco Javier Alejo Montes	Teoría e Historia de la Educación
Secretaria	Mariana Solari Maccabelli	Psicología Evolutiva y de la Educación
Vocal	Francisco Rodilla León	Didáctica de la Expresión Musical
Aula	Alumnado	Horario
Aula Música 3	Alumnado Mª Jesús Lavado Solano	Horario 16:30-17:00
1 1 5 1 5 1		
1 1 5 1 5 1	Mª Jesús Lavado Solano	16:30-17:00
1 1 5 1 5 1	Mª Jesús Lavado Solano Carolina Mateos Núñez	16:30-17:00 17:00-17:30

La intervención de los tribunales será correlativa en función del alumnado que se presente a cada convocatoria.

	Tribunal 3	Área
Presidenta	Eva Mª Domínguez Gómez	Didáctica de la Expresión Plástica
Secretaria	Amparo Moroño Díaz	Didáctica de las Ciencias Sociales
Vocal	Pedro Corcho Sánchez	Didáctica de las Matemáticas
Aula	Alumnado	Horario
Aula tecnología 2		16:30-17:00
		17:00-17:30
		17:30-18:00
		18:00-18:30
		18:30-19:00

	Tribunal 4	Área
Presidente	José Soto Vázquez	Didáctica de la Lengua y la
		Literatura
Secretaria	Aurora Muñoz Losa	Didáctica de las CC. Experimentales
Vocal	Jorge Guerra Antequera	Didáctica y Organización Escolar
Aula	Alumnado	Horario
Aula tecnología 3		16:30-17:00
		17:00-17:30
		17:30-18:00
		18:00-18:30
		18:30-19:00

	Tribunal 5	Área
Presidente	Juan Antonio Andrade Blanco	Didáctica de las Ciencias Sociales
Secretaria	Cristina Manchado	Didáctica de la lengua y la literatura
Vocal	Serafín Delgado Gil	Didáctica de la Expresión Corporal
Aula	Alumnado	Horario
301		16:30-17:00
		17:00-17:30
		17:30-18:00
		18:00-18:30
		18:30-19:00

	Tribunal 6	Área
Presidenta	Pilar Barrios Manzano	Didáctica de la Expresión Musical
Secretario	José Roso Díaz	Literatura Española
Vocal	Domingo Revilla Martínez	Didáctica de las Matemáticas
Aula	Alumnado	Horario
Aula 106		16:30-17:00
		17:00-17:30
		17:30-18:00
		18:00-18:30
		18:30-19:00

## Nota:

Se han organizado los cargos de los miembros del tribunal de acuerdo a la normativa de la UEX.

Se recuerda que pertenecer a un tribunal es carga docente.

Las personas que forman parte de los tribunales son las que nos han remitido los departamentos. Por ello, si hubiera algún inconveniente planificado con anterioridad, se debe informar al Vicedecanato de Planificación Académica de la persona sustituta. Dicha persona no puede ser la suplente que solo actuará en caso de emergencia, debidamente justificado.